[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 мая 2009 г.                                                        с. Сальское                                                           № 1-р

О методике отбора кандидатов для включения

в резерв подготовки и переподготовки лиц, включенных в резерв
Руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить методику отбора кандидатов для включения в резерв подготовки и переподготовки лиц, включенных в резерв (Приложение № 1).
Глава администрации

Сальского сельского поселения                                              В. С. Губарь

Разослано: дело, членам комиссии
                                       Утверждено

                                          распоряжением

                                                              администрации Сальского
                                                    сельского поселения

Методика отбора кандидатов для включения в резерв подготовки и переподготовки лиц, включенных в Резерв
1. Методика отбора кандидатов для включения в Резерв подготовки и переподготовки лиц, включенных в резерв, основывается на следующих принципах:

· обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе;
· профессионализм и компетентность лиц, включенных в резерв, создание условий для их профессионального роста;
· деловые качества и творческий потенциал кандидатов;
· гласность и доступность информации о формировании резерва;

· неограниченность численного состава кандидатов для включения в Резерв;

· возможности участия одного кандидата для включения в Резерв на неограниченное количество должностей.

2. Получение дополнительного профессионального образования кадрового Резерва, включает в себя:

· профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку;

· возможность граждан, включенных в Резерв, участвовать в мероприятиях, проводимых в муниципальном образовании;

· работа в составе рабочих, экспертных групп, коллегиальных и совещательных органов;

· подготовка и проведение конференций, семинаров, совещаний;

· участие в мероприятиях мониторингового характера;

· индивидуальная подготовка под руководством работника муниципального образования;

· самостоятельная теоретическая подготовка (обновление теоретической подготовки, обновление и пополнение знаний по отдельным вопросам науки и практики муниципального управления. Обучение специалистов дисциплинам, необходимым для повышения эффективности деятельности муниципального образования).
_1270292926.bin